
 

Treść zapytania radnego Michała Prószyńskiego   
w sprawie wniosku o dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego ze sprzętem dla OSP Gadki, w gminie Kołbiel 

W związku z wykonywaniem przeze mnie mandatu radnego Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego, składam zapytanie w sprawie wniosku o dofinansowanie zakupu nowego 
średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego ze sprzętem w gminie Kołbiel, dla OSP Gadki. 

25 kwietnia 2019r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego wpłynął wniosek 
Gminy Kołbiel, przekazany pismem przewodnim z 24 kwietnia br. na przyznanie środków 
województwa mazowieckiego na zadanie OSP -2019 dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Gadce.  

OSP Gadka uzyskała środki oraz zapewnienie ich realizacji z Narodowego / Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, łącznie w wys. 155 tys. zł, z Gminy Kołbiel 
w wys. 200 tys. zł, z Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego /MSWiA w wys. 200 tys. zł, 
Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej w wys. 100 tys. zł.  

Mimo umieszczenia odpowiedniej kwoty w budżecie Województwa Mazowieckiego oraz 
zapowiedzi pozytywnego rozpatrzenia wniosku, Gmina Kołbiel – OSP Gadka, nie znalazła się na 
ogłoszonej liście beneficjentów, Wnioskodawca nie otrzymał także żadnej odpowiedzi od 
momentu złożenia wniosku.  

Druhowie OSP Gadka ofiarnie biorą udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych. Swoje skromne, 
nawet prywatne oszczędności przeznaczają na potrzeby konserwacji i utrzymania tego sprzętu, 
którym dysponują. Ich staraniem pozyskano środki na zakup samochodu. Mimo iż jest to 
samochód średni, wydatnie przyczyni się do sprawności tej jednostki, z pewnością zaś do 
zwiększenia bezpieczeństwa rejonu w zasięgu jej działania. Brakuje tylko części przewidzianej z 
Województwa Mazowieckiego. Sądzę, że zgodzi się Pan, iż niewłaściwym byłoby 
zaprzepaszczenie tego zakupu z przyczyny leżącej po stronie Województwa Mazowieckiego. 

Uprzejmie proszę, w ramach niniejszego zapytania, o podanie przyczyn dlaczego odpowiednia 
komisja nie uwzględniła wniosku Gminy Kołbiel i OPS Gadka nie znalazła się na ogłoszonej liście 
beneficjentów. Proszę również o przekazanie mi informacji o działaniach organów Województwa 
Mazowieckiego w sprawie wniosku OSP Gadka.  

W załączeniu: 

- pismo Gminy Kołbiel nr OFD.041.8.2018 z 24.042019r. z wnioskiem OSP – 2019, 

- pismo MSWiA, MŚ, KGPSP z 5 kwietnia 2019r o przeznaczeniu środków, 

- pismo KGPSP nr BT-I_315/572-1/19 z 26 lipca 2019r. o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku i 
zapewnieniu wypłaty środków, 

- pismo WFOŚiGW.AGL.WEE.4104.059.19.0011532.19 z 24.05.2019r. o umieszczeniu na liście 
wniosku OSP Gadka. 


